A T O S  M U N I C I P A I S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 09 de Junho de 2022.

DECRETO Nº 5.602, DE 07 DE JUNHO DE 2022.

ESTABELECE A LISTAGEM DE PROJETOS QUE
SERÃO APOIADOS POR INTERMÉDIO DO FUNDO
CIDADES.”

O Prefeito Municipal de Conceição da Barra, Estado do
Espírito Santo no uso de suas atribuições conferidas
por lei,

CONSIDERANDO a criação no âmbito do Poder
Executivo Estadual do Fundo Estadual de Apoio ao De-
senvolvimento Municipal - FEADM, Fundo CIDADES,
por meio da Lei Complementar nº 712/2013;

CONSIDERANDO que a finalidade do Fundo
CIDADES, expressa no artigo 1º da Lei Complementar
nº 712/2013, é apoiar investimentos municipais nas
áreas de infraestrutura urbana e rural, educação,
esporte, turismo, cultura, saúde, segurança, proteção
social, agricultura, saneamento básico, habitação de
interesse social, meio ambiente, sustentabilidade e
mobilidade;

CONSIDERANDO que o artigo 11-B da Lei
Complementar nº 712/2013 define que para
aplicação dos recursos transferidos pelo Fundo
CIDADES o Município deverá publicar na imprensa
oficial a listagem dos projetos que serão apoiados;

CONSIDERANDO, ainda, que essa publicação deve
identificar, por projeto, a área beneficiada, a(s)
diretriz(es) e prioridade(s) de aplicação dos recursos
atendidas, conforme prevê o artigo 5º, inciso I, do
Decreto nº 5073-R/2022.
DECRETA: Art. 1º - Ficam estabelecidos, na forma a
seguir, em respeito ao disposto na Lei Complementar
nº 712/2013 e no Decreto Estadual nº 5073-R/2022,
os projetos que serão apoiados pelo FEADM no
âmbito do Município de Conceição da Barra/ES,
explicitando suas áreas de investimento, diretriz(es)
e prioridade(s) atendidas:

P R O J E T O
APOIADO

ÁREA DE
INVESTIMENTO

DIRETRIZ(ES) PRIORIDADE(S)

C o n t r a t a ç ã o
de Empresa
Especializada
em Projetos
para Execução
de Projeto para
Reforma do P.A
de Braço do
Rio, Conceição
da Barra/ES.

Saúde Dec.
5074-R/2022,

art. 2º

Dec. 5074-R/2022,
art. 3º

C o n t r a t a ç ã o
de Empresa
Especializada
em Projetos
para Execução
de Projeto de
E n g e n h a r i a
para Ampliação
e Reformo
da Unidade
de Saúde
de Santana,
Conceição da
Barra/ES.

Saúde Dec.
5074-R/2022,

art. 2º

Dec. 5074-R/2022,
art. 3º

C o n t r a t a ç ã o
de Empresa
Especializada
em Projetos
para Execução
de Projeto para
A m p l i a ç ã o
e Reforma
da Unidade
de Saúde
da Cobraice,
Conceição da
Barra/ES.

Saúde Dec.
5074-R/2022,

art. 2º

Dec. 5074-R/2022,
art. 3º

C o n t r a t a ç ã o
de Empresa
Especializada
em Projetos
para Execução
de Projeto para
A m p l i a ç ã o
e Reforma
da Unidade
de Saúde
do Centro,
Conceição da
Barra/ES.

Saúde Dec.
5074-R/2022,

art. 2º

Dec. 5074-R/2022,
art. 3º

Art. 2.º - Os projetos constantes deste Decreto serão
executados com recursos do Fundo Municipal de In-
vestimentos transferidos do Fundo CIDADES e serão
fiscalizados e avaliados pelo Conselho Municipal de
Fiscalização e Acompanhamento de que trata a Lei nº
2.663/2013, de 27 de setembro de 2013. Art. 3.º -
Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete
do Prefeito de Conceição da Barra, Estado do Espírito
Santo, aos sete dias do mês de junho do ano de dois
mil e vinte e dois. Walyson José Santos Vasconcelos
Sebastião da Cunha Sena Prefeito Gestor Especial
de Governo  Portaria n.º 088/2022

Protocolo 867617

Ecoporanga

8° TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DO VALOR
DO CONTRATO 099/2019

CONTRATADA: ELIANIO FERREIRA DOS SANTOS-ME
CNPJ: 09.308.474/0001-70
Valor do Acréscimo: R$ 6.127,24 (seis mil cento e
vinte e sete reais e vinte e quatro centavos).
Processo: 3311/2022.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 867315

Fundão

REABERTURA DE PRAZO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.160/2021
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados a reabertura do prazo de
recurso quanto a habilitação referente a CONCORRÊNCIA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Junho de 2022 às 22:08:08 Código de Autenticação: a3f260a1

www.amunes.es.gov.br

46
DOM/ES - Edição Nº2.035

Vitória, quinta-feira, 09 de Junho de 2022

cronograma físico-financeiro, constante na Tomada
de Preços nº 000017/2021.
Prazo de Execução: acréscimo de 60 (sessenta) dias.
VALOR: R$ 23.743,62 (vinte e três mil, setecentos e
quarenta e três reais e sessenta e dois reais).
FUNDAMENTAÇÃO: Tomada de Preços n° 017/2021,
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas alterações, Processo Administrativo nº
2577/2020.

Domingos Martins - ES, 08 de junho de 2022
WANZETE KRUGER

Prefeito
Protocolo 867401

Dores do Rio Preto

Edital

PREGÃO PRESENCIAL
N.º 17/2022

ID: 2022.024E0700001.01.0034
O Município de Dores do Rio Preto - ES, através de
seu Pregoeiro, torna público que realizará PREGÃO
PRESENCIAL do tipo menor preço por lote, no dia
23/06/2022, às 09:00 horas.
Objeto: Contratação de empresa especializada
em Recebimento e Destinação Final dos resíduos
urbanos (RSU) classe II do Município de Dores do
Rio Preto/ES.
O Edital completo encontra-se disponível na CPL e no
site: www.pmdrp.es.gov.br.
Informações: Helder ou João Otávio. Tel. (28)
3559-1102, R. 221.
Dores do Rio Preto, 08/06/2022.

João Otávio da Silva Malaquias
Pregoeiro

Protocolo 867221

O Município de Dores do Rio Preto - ES, através
da Portaria de n° 8.845/2022, a qual designou os
membros da Comissão para a realização de Processo
Seletivo Simplificado, torna público o Edital 06/2022
de abertura do Processo Seletivo Simplificado para
contratações temporárias nos termos da Lei Municipal
n° 931/2021, para o provimento de vagas e cadastro
de reservas em diversos cargos, conforme publicado
no site da Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto
- ES, através do endereço:
https://www.pmdrp.es.gov.br/

Dores do Rio Preto, 08/06/2022

Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 867310

Ecoporanga

Edital

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 00020/2022
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu
Pregoeiro, torna público a todos os interessados
a realização de licitação por meio do sistema
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2022
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS”. Licitação
com cota reservada para empresas enquadradas no
regime da lei complementar 123/06 e alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às
08h00min do dia 09/06/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: as 08h00min do dia 24/06/2022.
Processo: 3223/2022
ID: 2022.025E0700001.02.0026

Valdean Vinícius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 867049

Aditivo

8° TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DO VALOR
DO CONTRATO 099/2019

CONTRATADA: ELIANIO FERREIRA DOS SANTOS-ME
CNPJ: 09.308.474/0001-70
Valor do Acréscimo: R$ 6.127,24 (seis mil cento e
vinte e sete reais e vinte e quatro centavos).
Processo: 3311/2022.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 867314

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Junho de 2022 às 21:51:30 Código de Autenticação: 14efa1a5